CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.575/2021

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de novembro de 2021.

Senhor(a) Responsável,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

3.809/2021, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria que seja verificada a possibilidade de

realizar conservação, manutenção e segurança do prédio da Estação Ferroviária
Stevenson, localizado às margens da BR-050 – km 769 / 767 – Araguari-MG, haja
vista que a empresa arrecada tanto diariamente devido alta de tráfego e pedágio,

onde posteriormente a Prefeitura como contrapartida desta parceria poderia levar ao
local: atrações ecológicas e culturais, com palestras dando finalidade ao Patrimônio

Histórico.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Ilmo(a). Sr(a).

RESPONSÁVEL PELA CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS MINAS GERAIS S/A –
ECO50 (ECORODOVIAS INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA)

SÃO PAULO – SP

		2021-12-01T10:26:31-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-12-01T11:00:19-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro